

COMUNE DI LEVICO
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: PIANO ATTUATIVO COMPENDIO EX DUE LAGHI - OPERE DI
INFRASTRUTTURAZIONE TERRITORIALI

COMMITTENTE: DOLOMITI SVILUPPI IMMOBILIARI S.r.l.

CASTEL IVANO, 01/06/2026

IL TECNICO
Arch.Alessandro Cestele

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA OPERE A SCOMPUTO - OPERE DI URBANIZZAZIONE (SpCat 2) NOLI E TRASPOSRTI (Cat 1)							
1 / 1 A.01.05.0010 .015	LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 05/2025 · Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali · dd. 29/01/2025. operaio comune SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					100,00		
	SOMMANO h					100,00	34,74	3'474,00
2 / 2 A.01.05.0010 .010	LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 05/2025 · Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali · dd. 29/01/2025. operaio qualificato SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					100,00		
	SOMMANO h					100,00	38,67	3'867,00
3 / 3 A.01.05.0010 .005	LAVORI GENIO CIVILE Prezzo medio orario per i dipendenti a tempo indeterminato delle imprese edili e affini della provincia di Trento, definito sulla base del D.D. 05/2025 · Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali · dd. 29/01/2025. operaio specializzato SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					100,00		
	SOMMANO h					100,00	41,69	4'169,00
4 / 4 A.02.05.0010 .030	ESCAVATORE TIPO RAGNO Nolo di escavatore meccanico tipo ragno in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. potenza oltre 70 kW fino a 110 kW SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					80,00		
	SOMMANO h					80,00	113,13	9'050,40
5 / 5 A.02.05.0020 .030	MINIESCAVATORE CINGOLATO Nolo di miniescavatore meccanico cingolato in condizioni di piena efficienza, provvisto di benna, cucchiaio o lama, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. potenza oltre 20 kW SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					80,00		
	SOMMANO h					80,00	61,07	4'885,60
6 / 6 A.02.05.0030 .070	ESCAVATORE CINGOLATO Nolo di escavatore meccanico cingolato in condizioni di piena efficienza, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. potenza oltre 220 kW fino a 260 kW SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					80,00		
	SOMMANO h					80,00	185,20	14'816,00
7 / 7	AUTOCARRI MEZZI D'OPERA Nolo di autocarri mezzi							
	A RIPORTARE							40'262,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'262,00
A.02.10.0070 .010	d'opera a cassa ribaltabile o autoarticolati, anche per trasporto di macchinati, in condizioni di piena efficienza, compreso l'opera ... continuativamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. autocarro P.T.T. fino a 25 t SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					80,00		
	SOMMANO h					80,00	93,12	7'449,60
8 / 8 A.02.10.0070 .030	AUTOCARRI MEZZI D'OPERA Nolo di autocarri mezzi d'opera a cassa ribaltabile o autoarticolati, anche per trasporto di macchinati, in condizioni di piena efficienza, compreso l'opera ... vamente alla manovra e le spese annesse per il perfetto funzionamento del mezzo. autocarro P.T.T. oltre 33 t fino a 44 t SU ESCLUSIVA AUTORIZZAZIONE DELLA DL PER LAVORAZIONI IN ECONOMIA					80,00		
	SOMMANO h					80,00	110,63	8'850,40
	VIABILITA' INTERNA USO PROMISCUO E PARCHEGGI CONVENZIONATI (Cat 7)							
9 / 66 D.11.10.0020 .005	SCAVO DI SBANCAMENTO CON MEZZI MECCANICI Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, in materie di qualsiasi natura e consistenza, a ... i a parte; · l'esaurimento a gravità dell'acqua con canali fugatori o cunette o altre opere simili; ed ogni altro onere. VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00		0,600 0,600	624,00 193,80		
	SOMMANO m³					817,80	8,37	6'844,99
10 / 67 D.11.15.0020 .005	SISTEMAZIONE IN RILEVATO Sistemazione in rilevato od in riempimento di materiali provenienti da scavi, se rispettano i requisiti prestazionali previsti dalle Norme Tecniche indicat ... perfetta regola d'arte e corrispondente alle prescrizioni del Capitolato Speciale d'Appalto. · sistemazione in rilevato VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00		0,200 0,200	208,00 64,60		
	SOMMANO m³					272,60	2,59	706,03
11 / 68 D.11.15.0085 .015	TRATTAMENTO DI STABILIZZAZIONE Trattamento di stabilizzazione svolto in situ da applicarsi nella formazione dei rilevati, dei sottofondi delle fondazioni e nella predisposizione de ... che dovrà essere compensata a parte con la relativa voce di formazione. STAB-CAL stabilizzazione a calce spessore cm 30 VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00		0,300 0,300	312,00 96,90		
	SOMMANO m³					408,90	2,47	1'009,98
12 / 69 H.01.01.0065 .005	STRATO TELO NONTESUTO DI SEPARAZIONE Fornitura e posa in opera di strato con funzione di separazione e filtrazione nella costruzione di rilevati o a protezione di teli impermeabil ... evisto dal regolamento EU 305/2011 ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. non inferiore 200 g/m² VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00			1'040,00 323,00		
	A R I P O R T A R E					1'363,00		65'123,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'363,00		65'123,00
	SOMMANO m ²					1'363,00	1,81	2'467,03
13 / 70 D.51.25.0031 .010	FORMAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE LEGATA Formazione di fondazione legata, come specificato nei tipi, come parte inferiore della sovrastruttura ed a diretto contatto col terreno di ... regola d'arte, misurato in opera. MC-20 Miscela di aggregati riciclati legati a cemento per fondazione 0/20 (Dmax 20 mm) VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00		0,100 0,100	104,00 32,30		
	SOMMANO m ³					136,30	26,83	3'656,93
14 / 71 D.51.25.0120 .010	FINITURA SUPERFICIALE ALLA FONDAZIONE STRADALE Finitura superficiale della fondazione stradale conforme alle specifiche Norme Tecniche indicate nel Capitolato Speciale d'Appalto, c ... no da contabilizzare separatamente secondo le voci di elenco prezzi. strade nei centri abitati, interpoderali, forestali VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00			1'040,00 323,00		
	SOMMANO m ²					1'363,00	2,77	3'775,51
15 / 72 L.01.25.0015. 035	PAVIMENTI IN CLS Fornitura in cantiere di elementi per la pavimentazione in cls , ad elevate caratteristiche meccaniche, idonei al transito veicolare. Formelle autobloccanti forme varie: colore grigio, h=8 cm VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00			1'040,00 323,00		
	SOMMANO m ²					1'363,00	17,71	24'138,73
16 / 73 A.04.15.0005 .005	IMPIANTO DI RECUPERO · TERRE E ROCCE Conferimento di materiali provenienti dalle attività di scavo in terre e rocce, secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia, pr ... i. EER 17 05 04 · limi e argille · entro limiti Allegato 5 tab. 1 col A. del D.Lgs. 152/2006 - parte IV · limi e argille VIABILITA' USO PUBBLICO CONVENZIONATO PARCHEGGIO INTERNO COMPENDIO PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO CONVENZIONATO		1040,00 323,00		0,600 0,400	624,00 129,20		
	SOMMANO t					753,20	14,22	10'710,50
	DEMOLIZIONE EDIFICI ESISTENTI (Cat 10)							
17 / 74 B.02.10.0010 .008	DEMOLIZIONE DI FABBRICATI Demolizione completa di fabbricati esistenti di qualsiasi genere, dimensione ed in qualsiasi stato di conservazione, sia sopra che sotto il piano di calpe ... ne da amianto e da idrocarburi e comunque contaminate da sostanze pericolose (mercurio, PCB, ecc.). volumetria > 5000 m ³ DEMOLIZIONE ALBERGO E COSTRUZIONE ESISTENTE					8'600,00		
	SOMMANO m ³					8'600,00	7,26	62'436,00
18 / 75 B.02.10.0015 .005	DEMOLIZIONE DI TETTI IN LEGNO Demolizione di tetti in legno, compresa grossa e piccola orditura, manto di copertura di qualsiasi tipo, membrane bituminose, canali di gronda, tubi p ... dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verra' effettuata a metroquadrato lungo le falde della copertura. DEMOLIZIONE COPERTURA FABBRICATO ESISTENTE					730,00		
	A R I P O R T A R E					730,00		172'307,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					730,00		172'307,70
	SOMMANO m ²					730,00	18,73	13'672,90
19 / 76 B.02.10.0045 .005	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno. DEMOLIZIONE MANUFATTI AREA PERTINENZIALE					180,00		
	SOMMANO m ³					180,00	145,10	26'118,00
20 / 77 A.04.05.0005 .005	Smaltimento di materiali inerti non recuperabili (rifiuto) e/o classificati secondo l'allegato D del D.Lgs. 152/2006 - parte IV in quanto non conformi ai valori limite di caratteri ... endersi come limite minimo di costo a tonnellata. - smaltimento rifiuti inerti non recuperabili in discarica autorizzata Materiale proveniente da demolizione edificio esistente	1200,00			1,500	1'800,00		
	SOMMANO t					1'800,00	39,23	70'614,00
	SOTTOSERVIZI (Cat 11)							
21 / 78 NP.002	Fornitura e posa di rete fognaria acque bianche. Nel prezzo è compreso e compensato lo scavo a sezione ristretta in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, il deposito ... laccio e il collegamento alla fognatura esistente e quanto altro necessario a dare il lavoro finito e a regola d'arte RETE FOGNARIA SOTTOSERVIZI					270,00		
	SOMMANO m					270,00	100,00	27'000,00
22 / 79 NP.004	Fornitura e posa di caditoie per la raccolta delle acque meteoriche. Nel prezzo è compreso e compensato lo scavo a sezione ristretta in terreno ordinario di qualsiasi natura e cons ... n malta cementizia, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SISTEMA DI RACCOLTA ACQUE PIOVANE					40,00		
	SOMMANO cadauno					40,00	275,00	11'000,00
23 / 80 NP.007	Fornitura e posa di sistema di illuminazione pubblica per piazzali. Nel prezzo è compreso e compensato lo scavo a sezione ristretta in terreno ordinario di qualsiasi natura e consi ... messa a terra, del collaudo finale dell'impianto e quanto altro necessario per dare il lavoro finito e a regola d'arte. ILLUMINAZIONE AREA PERTINENZIALE E PIAZZALE					3'636,00		
	SOMMANO m ²					3'636,00	20,00	72'720,00
24 / 81 NP.008	Fornitura e posa di rete fognaria acque nere. Nel prezzo è compreso e compensato lo scavo a sezione ristretta in terreno ordinario di qualsiasi natura e consistenza, il deposito a ... allaccio e il collegamento alla fognatura esistente e quanto altro necessario a dare il lavoro finito e a regola d'arte. Allacciamento fabbricato rete fognaria		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	115,00	17'250,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							410'682,60
	A R I P O R T A R E							410'682,60

[illegible]

[illegible]

[illegible]